
 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
Készült: Rakamaz Város Önkormányzata Pénzügyi Bizottságának 2018. február 

15. napján 900 órától a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal 
tanácstermében megtartott üléséről. 

 
Jelen vannak:  Fotta Csaba elnök, 
   Krausz Csaba bizottsági tag,  
 

   Bodnár László polgármester, 
   Dr. Kóder László jegyző, 
 Kiss Tímea pénzügyi irodavezető, jegyzőkönyvvezető. 

   
 
Fotta Csaba a Pénzügyi Bizottság elnöke köszönti a bizottság tagjait és a 
jelenlévőket.  
 
Fotta Csaba elnök megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert a két 
bizottsági tagból két fő bizottsági tag jelen van. Ezt követően az ülést megnyitja. 
 
Fotta Csaba elnök javaslatot tesz arra, hogy a meghívóban szereplő napirendi 
pontokat tárgyalja meg a bizottság. 
 
 
A Pénzügyi Bizottság 2 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi napirendi pontok 
tárgyalását fogadta el: 
 
1.) Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyletekből 

eredő fizetési kötelezettségeinek megállapítása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
2.) Az önkormányzat 2018. évi költségvetéséről és a gazdálkodás rendjéről szóló 

rendelet megalkotása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
 
1. napirendi pont: Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot 

keletkeztető ügyletekből eredő fizetési 
kötelezettségeinek megállapítása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
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Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Jogszabályi előírás alapján az önkormányzatnak legkésőbb a költségvetési 
rendelet elfogadásáig meg kell állapítani az adósságot keletkeztető ügyletekből 
eredő fizetési kötelezettségeinek és saját bevételeinek várható összegét a 
költségvetési évet követő 3 évre vonatkozóan. Az önkormányzatnak jelenleg 
adósságot keletkeztető ügyletből származó fizetési kötelezettsége hosszú lejáratú 
hiteltörlesztéséből és pénzügyi lízingből áll fenn. A saját bevételek 
meghatározása a korábbi teljesítési adatok, előírások alapján történt. A saját 
bevételek 50 %-áig vállalhat az önkormányzat kötelezettséget adósságot 
keletkeztető ügyletre.  
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 
A Pénzügyi Bizottság 2 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
21/2018. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 
 

az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből 
eredő fizetési kötelezettségeinek megállapítása 

 
A Pénzügyi Bizottság 
 
Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 
fizetési kötelezettségeinek megállapításáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a 
határozat-tervezetet a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
 
2. napirendi pont: Az önkormányzat 2018. évi költségvetéséről és a 

gazdálkodás rendjéről szóló rendelet megalkotása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
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Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
A költségvetési rendeletet minden évben február 15-ig kell a Képviselő-testület 
elé terjeszteni. Az intézmények által elkészített költségvetések alapján elkészült 
az önkormányzat 2018. évi költségvetésének tervezete. Elmondható, hogy az 
önkormányzat gazdálkodása stabil annak ellenére, hogy a kötelezően ellátandó 
feladatok alulfinanszírozottak. Az önkormányzat az állami támogatással, 
valamint saját bevételeivel úgy tud gazdálkodni, hogy adósságot nem halmoz 
fel, valamint helyi adót sem kell bevezetni. A minimálbér és a garantált 
bérminimum január elsejétől ismét emelkedett, azonban a központi 
költségvetésből biztosított támogatás nem emelkedett ilyen mértékben. Az 
óvodai finanszírozás több, mint 4 millió forinttal a tervezett kiadások alatt 
marad, egyrészt a gyereklétszám csökkenése, a bérek növekedése, másrészt a 
jelenlegi óvodavezető felmentési idejére járó többletköltségek miatt. A szociális 
feladatok is alulfinanszírozottak, az „Aranyévek” Szociális Gondozási Központ 
által ellátott feladatokhoz több, mint 11 millió forinttal kell hozzájárulni az idén. 
A könyvtári, művelődési feladatok évek óta alulfinanszírozottak, az idén a 
kiadások több, mint 10 millió forinttal meghaladják a bevételeket. Jelentős tétel 
az önkormányzat költségvetésében a vízi tanösvény működtetéséhez kapcsolódó 
27,7 millió forint kiadás, amin felül még előre nem látható javítási kiadások is 
felmerülhetnek. A hivatali feladatok ellátásához biztosított központi támogatás 
elegendő a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal működtetéséhez. Az idén 
az önkormányzatnak egyszeri bevétele származik ingatlan értékesítéséből, 
illetve haszonbérbe adásából. Az ebből származó 100 millió forint tartalékba 
került. Tájékoztatom a bizottságot arról, hogy Rakamaz Város Német 
Nemzetiségi Önkormányzata a Rakamazi Mesevár Óvoda 2018. évi 
költségvetésével egyetértett. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a rendelet-tervezet elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
rendelet-tervezetet. 
 
 
A Pénzügyi Bizottság 2 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
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Rakamaz Város Önkormányzata 

Pénzügyi Bizottságának 
22/2018. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 
 

az önkormányzat 2018. évi költségvetéséről és a gazdálkodás rendjéről 
 

A Pénzügyi Bizottság 
 
Az önkormányzat 2018. évi költségvetéséről és a gazdálkodás rendjéről szóló 
előterjesztést megtárgyalta, a rendelet-tervezetet a Képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja. 
 
 
 
 
Mivel több napirendi pont nem volt, Fotta Csaba elnök 925 órakor az ülést 
bezárta. 
 

K.m.f.    
 
 

           Fotta Csaba         Krausz Csaba  
                       a bizottság elnöke                     a bizottság tagja                                    
 
 

Kiss Tímea 
jegyzőkönyvvezető 

 


